

Tostan Danmark

Sandbjergvej 12, 2950 Vedbæk

CVR-nr. 38 46 25 04

Årsrapport

1. januar - 31. december 2021

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på foreningens ordinære generalforsamling den 4. juli 2022.

Jan Henrik Christiansen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Foreningsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2021	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Noter	12

Ledelsesberetning

Foreningens væsentligste aktiviteter

Tostan Danmark er en ikke-profit (non-profit) forening, som er stiftet i 2017 med formålet at støtte Tostans arbejde. Tostan er en NGO, hvis mission er at støtte afrikanske samfund med at skabe en bæredygtig udvikling og positiv forandring baseret på respekt for menneskerettigheder for derigennem at sikre, at alle mennesker kan leve et værdigt liv. Tostan Danmark har gennem 2018-2019 bidraget med knap 1 million kroner til implementeringen af Community Empowerment-programmer i Guinea-Bissau. I 2020 har foreningens aktiviteter været midlertidigt indstillet. Det er fortsat Tostan Danmarks vision fremadrettet at indsamle penge til Tostans projekter samt fremme Tostans vision i Danmark både igennem medier og beslutningstagere såvel i den private som i den offentlige sektor.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets nettoomsætning udgør 216.099 kr. mod 100 kr. sidste år. Årets resultat udgør -146.363 kr. mod -517 kr. sidste år.

Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
1 Indtægter	216.099	100
Andre driftsindtægter	0	1.535
2 Andre eksterne omkostninger	-37.418	-2.141
Bruttoresultat	178.681	-506
4 Personaleomkostninger	-319.685	0
Driftsresultat	-141.004	-506
5 Øvrige finansielle omkostninger	-5.359	-11
Årets resultat	-146.363	-517
 Forslag til resultatdisponering:		
Disponeret fra overført resultat	-146.363	-517
Disponeret i alt	-146.363	-517

Balance 31. december

Aktiver			
<u>Note</u>		<u>2021</u>	<u>2020</u>
Omsætningsaktiver			
6	Likvide beholdninger	<u>3.157</u>	<u>125.497</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>3.157</u>	<u>125.497</u>
Aktiver i alt		<u>3.157</u>	<u>125.497</u>

Balance 31. december

Passiver			
<u>Note</u>		<u>2021</u>	<u>2020</u>
Egenkapital			
7	Overført resultat	<u>-30.870</u>	<u>115.493</u>
	Egenkapital i alt	<u>-30.870</u>	<u>115.493</u>
Gældsforpligtelser			
8	Anden gæld	<u>34.027</u>	<u>10.004</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>34.027</u>	<u>10.004</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>34.027</u>	<u>10.004</u>
	Passiver i alt	<u>3.157</u>	<u>125.497</u>

Noter

	<u>2021</u>	<u>2020</u>
1. Indtægter		
Medlemsbidrag	16.099	0
Gavebeløb	<u>200.000</u>	<u>100</u>
	<u>216.099</u>	<u>100</u>
2. Andre eksterne omkostninger		
Lokaleomkostninger	3.750	0
Administrationsomkostninger, jf. note 3	<u>33.668</u>	<u>2.141</u>
	<u>37.418</u>	<u>2.141</u>
3. Administrationsomkostninger		
Porto og gebyrer	8.384	606
Kontingenter	0	1.535
Diverse omkostninger	<u>25.284</u>	<u>0</u>
	<u>33.668</u>	<u>2.141</u>
4. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	273.983	0
Pensioner	44.000	0
Andre omkostninger til social sikring	<u>1.702</u>	<u>0</u>
	<u>319.685</u>	<u>0</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>0</u>

Noter

	<u>2021</u>	<u>2020</u>
5. Øvrige finansielle omkostninger		
Renter, pengeinstitutter	306	0
Ikke-fradragsberettigede renter	<u>5.053</u>	<u>11</u>
	<u>5.359</u>	<u>11</u>
6. Likvide beholdninger		
Danske Bank kto. 9570 12264763	3.157	88.248
Danske Bank kto. 9570 12750641	<u>0</u>	<u>37.249</u>
	<u>3.157</u>	<u>125.497</u>
7. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar 2021	115.493	116.010
Årets overførte overskud eller underskud	<u>-146.363</u>	<u>-517</u>
	<u>-30.870</u>	<u>115.493</u>
8. Anden gæld		
A-skat og arbejdsmarkedsbidrag	16.161	108
Renter	<u>17.866</u>	<u>9.896</u>
	<u>34.027</u>	<u>10.004</u>

Penneo

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Jan Henrik Christiansen

Direktør og dirigent

Serienummer: PID:9208-2002-2-488551915181

IP: 77.241.xxx.xxx

2022-07-04 14:01:05 UTC

NEM ID 

Birgitte Frost Mathiesen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-261214752782

IP: 109.58.xxx.xxx

2022-07-06 06:37:59 UTC

NEM ID 

Claus Koskelin

Statsautoriseret revisor

Serienummer: CVR:34209936-RID:33454146

IP: 62.243.xxx.xxx

2022-07-06 06:44:06 UTC

NEM ID 

Jan Henrik Christiansen

Dirigent

Serienummer: PID:9208-2002-2-488551915181

IP: 77.241.xxx.xxx

2022-07-06 07:08:39 UTC

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: OZSUV-CEZET-ETIEZH-Q2TYS-VKIB0-KZ0PU

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>